
TERÇA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 201114  CADERNO 1

PORTARIA N° 94 DE 21 DE JUNHO DE 2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252906

A Diretoria Adiministrativa e Financeira no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela portaria nº 004 de janeiro de 
2011, e considerando o disposto no art. 74 da lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores desta secretaria, referente ao mês de julho/2011, 
conforme relação anexa.

ANEXO DA PORTARIA Nº

MATR. V NOME LOTACAO PERIODO 
AQUISITIVO

PERIODO 
DE GOZO

2036134 1 RAIMUNDO ALVES DE 
SOUSA

10º Núcleo 
Regional

01.02.10 a 
31.01.11

01 a 
30.07.11

2028522 1 COSME PAES DE SOUZA 1º Núcleo Regional 01.02.09 a 
31.01.10

01 a 
30.07.11

2030080 1 DAMIAO CARLOS DE 
MAMEDES 1º Núcleo Regional 01.09.08 a 

31.08.09
01 a 
30.07.11

2033097 1 EXPEDITO DA COSTA 
RIBEIRO 1º Núcleo Regional 01.06.10 a 

31.05.11
01 a 
30.07.11

2029073 1 JOAO MARCOS DE MOURA 1º Núcleo Regional 01.02.09 a 
31.01.10

01 a 
30.07.11

2032139 1 MARIO OZORIO FILHO 1º Núcleo Regional 01.09.09 a 
31.08.10

01 a 
30.07.11

2046067 1 ORLANDO BEZERRA DE 
ARAUJO 1º Núcleo Regional 01.07.09 a 

30.06.10
01 a 
30.07.11

2046199 1 RAIMUNDO GARIBALDE DE 
MOREIRA DA CRUZ 1º Núcleo Regional 02.10.09 a 

01.10.10
01 a 
30.07.11

2043661 1 WALTER LUIZ DA SILVA 1º Núcleo Regional 11.02.09 a 
10.02.10

01 a 
30.07.11

2041626 1 ANTONIO ALVES MONTEIRO 
COSTA 2º Núcleo Regional 21.11.09 a 

20.11.10
01 a 
30.07.11

2037572 1 ARLINDO SOUZA FILHO 2º Núcleo Regional 17.06.10 a 
16.06.11

01 a 
30.07.11

2037637 1 BENEDITO MENDONCA DE 
OLIVEIRA 2º Núcleo Regional 11.02.10 a 

10.02.11
01 a 
30.07.11

2038080 1 GERCINO ALVES DE 
ARAUJO 2º Núcleo Regional 01.08.09 a 

31.07.10
01 a 
30.07.11

2038412 1 JURANDIR FERREIRA DE 
SOUSA 2º Núcleo Regional 20.06.10 a 

19.06.11
01 a 
30.07.11

2040930 1 RAIMUNDO DA SILVA 
COSTA 2º Núcleo Regional 01.02.10 a 

31.01.11
01 a 
30.07.11

2039176 1 RAIMUNDO LUCIO DE 
OLIVEIRA 2º Núcleo Regional 11.02.10 a 

10.02.11
01 a 
30.07.11

2039346 1 RILDO JUNQUEIRA 
MESQUITA 2º Núcleo Regional 01.02.10 a 

31.01.11
01 a 
30.07.11

2049589 1 FRANCISCO SILVA 3º Núcleo Regional 02.01.09 a 
01.01.10

01 a 
30.07.11

2049325 1 RAIMUNDO VIEIRA DOS 
SANTOS 3º Núcleo Regional 12.07.09 a 

11.07.10
01 a 
30.07.11

2050137 1 REINALDO ANTONIO 
LISBOA PIMENTEL 3º Núcleo Regional 17.06.09 a 

16.06.10
01 a 
30.07.11

2024349 1 GEOVA COUTINHO MORAES 
LIMA 4º Núcleo Regional 01.04.10 a 

31.03.11
01 a 
30.07.11

2026562 1 OLAVO CARVALHO SOARES 4º Núcleo Regional 01.06.10 a 
31.05.11

01 a 
30.07.11

2025051 1 RAIMUNDO DAS GRACAS 
FERREIRA SILVA 4º Núcleo Regional 12.05.10 a 

11.05.11
01 a 
30.07.11

2048639 1 JOAO FERREIRA TEIXEIRA 5º Núcleo Regional 21.11.09 a 
20.11.10

01 a 
30.07.11

2048590 1 JOSE JUCIEL NEVES SENA 5º Núcleo Regional 25.11.09 a 
24.11.10

01 a 
30.07.11

2048620 1 JORGE ANTONIO 
RODRIGUES DA SILVA 6º Núcleo Regional 17.06.09 a 

16.06.10
01 a 
30.07.11

2035235 1 JOSE CAMILO DOS SANTOS 6º Núcleo Regional 09.08.09 a 
08.08.10

01 a 
30.07.11

2035650 1 LEONIDAS LUZ SANTOS 6º Núcleo Regional 08.08.09 a 
07.08.10

01 a 
30.07.11

2035820 1 VIVALDO SOUZA DOS 
SANTOS 6º Núcleo Regional 01.02.09 a 

31.01.10
01 a 
30.07.11

2047209 1 BENEDITO BELMIRO DA 
NATIVIDADE 7º Núcleo Regional 02.05.09 a 

01.05.10
01 a 
30.07.11

2046733 1 JOSE SANTANA FARIAS 7º Núcleo Regional 01.08.09 a 
31.07.10

01 a 
30.07.11

2047446 1 LUIZ ALBERTO DE OLIVEIRA 
CUNHA 7º Núcleo Regional 12.07.09 a 

11.07.10
01 a 
30.07.11

2027917 1 XANTIPA RANIERI 8º Núcleo Regional 17.06.10 a 
16.06.11

01 a 
30.07.11

2046946 1 JOAO CLOVIS CASSIANO 
FIGUEIREDO 9º Núcleo Regional 19.06.09 a 

18.06.10
01 a 
30.07.11

2047624 1 RAIMUNDO NAZARENO 
DAMASCENO SILVA

Auditoria e 
Acompanhamento 
Interno

20.12.09 a 
19.12.10

01. a 
30.07.11

3274659 1 CLAUDOMIRO BARBOSA 
JUNIOR

Departamento de 
Administração

12.08.09 a 
11.08.10

15.07. a 
13.08.11

3274942 1 JOSE MARIA SIQUEIRA 
DA SILVA

Departamento de 
Administração

21.06.09 a 
20.06.10

16.07. a 
14.08.11

3277798 1 CREUZA MARIA DE LIMA 
DE SOUZA

Departamento de 
Finanças

15.05.09 a 
14.05.10

11.07. a 
09.08.11

3277518 1 ANTONIO CARLOS NUNES 
GOUVEA

Departamento de 
lnfra-Estrutura 
Hidroviárias

23.01.10 a 
22.01.11

01 a 
30.07.11

3275299 1 UZIEL MAIA DE SOUZA
Departamento de 
lnfra-Estrutura 
Hidroviárias

03.03.10 a 
02.03.11

01 a 
30.07.11

2025248 1 JORGE MAIA DA CUNHA
Departamento de 
lnfra-Estrutura 
Rodoviária

16.09.10 a 
15.09.11

01 a 
30.07.11

3276279 1 HARRYSSOLINA MATOS DA 
CUNHA

Departamento 
de Operações 
Hidroviárias

12.09.09 a 
11.09.10

01 a 
30.07.11

3277747 1 ALAIDE BANDEIRA DE LIMA
Diretoria 
Administrativa e 
Financeira

08.05.09 a 
07.05.10

18.07. a 
16.08.11

3276651 1 NELY LUCIA DA SILVA 
CASSIANO

Diretoria de 
Transportes 
Aeroviários

17.05.10 a 
16.05.11

01 a 
30.07.11

3274985 1 MARIA JOSE ARAUJO 
GUIMARAES

Diretoria de 
Transportes 
Terrestre

14.06.10 a 
13.06.11

01 a 
30.07.11

2039001 1 OSMAR LIMA SAMPAIO 
JUNIOR

Diretoria de 
Transportes 
Terrestre

04.07.10 a 
02.08.11

01 a 
30.07.11

3277771 1 TEODORA DO SOCORRO 
BANDEIRA DOS SANTOS

Diretoria de 
Transportes 
Terrestre

02.05.10 a 
01.05.11

18.07. a 
16.08.11

3274896 1 DEUZAMAR ASCENCAO 
CARDOSO

Divisão de 
Conservação

22.06.09 a 
21.06.10

15.07. a 
13.08.11

3275884 1 MARGARIDA ANTONIA 
GELABERT REGO

Divisão de 
Contabilidade

12.03.10 a 
11.03.11

01 a 
30.07.11

3274934 1 JULIETA PEREIRA GOMES Divisão de Material 
e Patrimônio

10.06.10 a 
09.06.11

18.07 a 
16.08.11

3275507 1 CARLOS FERNANDO DE 
CASTRO MACEDO

Divisão de 
Navegação e 
Travessias

06.07.10 a 
05.07.11

06.07. a 
04.08.11

3277739 1 MARIONILDO GAMA VIDAL
Divisão de 
Navegação e 
Travessias

01.02.10 a 
31.01.11

01 a 
30.07.11

3271196 1 ALCINDO NASCIMENTO 
DA SILVA Divisão de Obras 07.08.09 a 

06.08.10
16.07. a 
14.08.11

582816 3 ALFREDO FRANCISCO 
BASTOS Divisão de Obras 10.02.10 a 

09.02.11
01 a 
30.07.11

3274594 1 ANTONIO CARLOS ALVES 
DE MENEZES Divisão de Obras 02.08.10 a 

01.08.11
01 a 
30.07.11

2024608 1 JOANA DARC BATISTA 
MENESCAL Divisão de Obras 17.04.10 a 

16.04.11
18.07. a 
16.08.11

3277712 1 ELI ROSA AZEVEDO 
MONTEIRO

Divisão de Recursos 
Humanos

07.05.09 a 
06.05.10

11.07. a 
09.08.11

3277763 1 MARIA EDILENE 
CONCEICAO NASCIMENTO

Divisão de Recursos 
Humanos

08.05.10 a 
07.05.11

01 a 
30.07.11

3275019 1 NAZARENO FIGUEIREDO 
DA SILVA

Divisão de Recursos 
Humanos

01.06.10 a 
31.05.11

25.07. a 
23.08.11

3276082 1 RAIMUNDO CONCEICAO 
DOS SANTOS

Divisão de Recursos 
Humanos

21.05.10 a 
20.05.11

01 a 
30.07.11

3277593 1 VALENTINA DE OLIVEIRA 
SOUZA

Divisão de Recursos 
Humanos

13.03.09 a 
12.03.10

01 a 
30.07.11

3277780 1 CLAUDIO JOSE FREITAS 
ELERES

Gabinete do 
Secretário

15.05.10 a 
14.05.11

11.07 a 
09.08.11

3277895 1 ELADIO DO CARMO AMARAL Gabinete do 
Secretário

11.06.10 a 
10.06.11

01 a 
30.07.11

3278034 1 EUDIL ASSUNCAO BARRA Gabinete do 
Secretário

17.06.09 a 
16.06.10

01 a 
30.07.11

80845186 2 JOAO DELMIRO NOBRE 
CARNEIRO JUNIOR

Gabinete do 
Secretário

22.05.10 a 
22.05.11

01 a 
30.07.11

3277860 1 JOSE MARIA CARREIRA 
LOPES

Gabinete do 
Secretário

05.06.10 a 
04.06.11

01 a 
30.07.11

2035685 1 MARIA ODETE DO AMARAL 
GAMA

GAbinete do 
Secretário

13.01.10 a 
12.01.11

20.07. a 
18.08.11

2048434 1 VANIA DO SOCORRO 
MARTINS COELHO

Gabinete do 
Secretário

11.06.09 a 
10.06.10

01 a 
30.07.11

2026996 1 BENEDITO CARIPUNA 
BARROSO

Seção de 
Administração de 
Edifícios

20.09.09 a 
19.09.10

01 a 
30.07.11

2042088 1 DANIEL DA SILVA SANTOS
Seção de 
Administração de 
Edifícios

11.02.10 a 
10.02.11

01 a 
30.07.11

3277054 1 ELEOTERIO DOS SANTOS 
MONTEIRO

Seção de 
Administração de 
Edifícios

11.06.10 a 
10.06.11

01 a 
30.07.11

3277186 1 JOAO FRANCISCO JOSE DE 
SOUZA

Seção de 
Administração de 
Edifícios

11.06.09 a 
10.06.10

01 a 
30.07.11

3277402 1 LUIZ DA ROCHA LIMA
Seção de 
Administração de 
Edifícios

14.02.09 a 
13.02.10

01 a 
30.07.11

3271706 1 RAIMUNDO PINHEIRO LIRA Seção de Máquinas 
e Equipamentos

01.07.09 a 
30.06.10

01 a 
30.07.11

3273172 1 JOSE SOUZA DA SILVA Seção de 
Patrimônio

25.07.09 a 
24.07.10

15.07. a 
13.08.11

2039761 1 FLORIANO BORGES FARIAS Seção de Protocolo 
e Arquivo

18.05.10 a 
17.05.11

01 a 
30.07.11

3276821 1 MARCO ANTONIO NUNES 
DE OLIVEIRA

Seção de Protocolo 
e Arquivo

11.07.10 a 
09.08.11

01 a 
30.07.11


